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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA LEŚNICTWA 

z dnia 10 maja 1948 r. 

wydane w porozumieniu z l'.łinistrem Skarbu oraz za zgodą Prezesa Rady Ministrów o zmianie 

. uposażenia funkcjonariuszów administracji lasów państwowych. 

Na podstawie art. 38 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 30 września 1936 r.' o pań­
stwowym gospodarstwie leśnym (Dz. U. R. P. 
Nr 75, poz. 533) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dla pracowników admini-­
stracji lasów państwowych dodatek wyrównaw­
czy w następującej wysokości: 

Grupa uposażeni:> złotych miesięcznie 

1 1.65() 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

1.650 
1.625 
1.600 
1.575 
1.550 
1.525 

Grupa uposażenia 
8 
9 

10 
11 
12 

złotych miesięcznie 

1.500 
1.400 
1.300 
1.250 
1.200 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1948 r. 

Minister Leśnictwa: 
Bolesław Podedworny 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 maja 1948 f. 

wydane w porozumieniu z l\'linistrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku obrotowego 

od sprzedaży artykułów przemysłu, objętego - Centralnym Zarządem Przemysłu Metalowego Mini­

sterstwa Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21 grud­
nia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą 
z dnia 25 lutego 1943 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 
94), zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 
lutego 19W r. w sprawie wysokości stawki scalo­
nego podatku obrotowego od sprzedaży artykułów 
przemysłu, objętego Centralnym Zarządem Prze­
mysłu Metalowego Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się pobór scalonego podat­
ku obrotowego od sprzedaży wszystkich artykułów 
przemysłu objętego Centralnym Zarządem Prze­
mysłu Metalowego Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu, zarówno , nabytych w kraju lub za granicą 
(importowanych), jak i wydobytych lub wytwo­
rzonych przez zakłady, zjednoczenia i przedsię­
biorstwa, objęte wymienionym Centralnym Za­
rządem. 

2. Obroty osiągnięte ze sprzedaży w stanie 
nie przerobionym artykułów nabytych w kraju lub 
za granicą odbiorcom nie będącym zakładami, zjed­
noczeniami i przedsiębiorstwami, objętymi Cen­
tt'alnym Zarządem Przemysłu Metalowego Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, nie są objęte sca­
lonym podatkiem obrotowym. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku ob roto. 
wego od sprzedaży artykułów wymienionycll w § l 
ust. 1 obowiązana jest Centrala Handlowa Prze­
mysłu Metalowego. 

§ 3. 1. Scalony podatek obrotowy wynosi 4°/d 
podstawy opodatkowania. 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót 
w rozumieniu art. 15 ust. 2 dekretu z dnia 21 

I grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
f z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą z dnia , 
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25 lutego 1948 r . (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 94), 
osiągni ęty przez Gentralę Handlową Przemysłu 

Metalowego oraz zakłady, zjednoczenia i przedsię­

biorstwa, objęte Centralnym Zarządem Przemysłu 
Metalowego, ze sprzedaży artykułów wymienio­
nych w § 1 ust. 1 - z wyjątkiem artykułów na­
bytych - odbiorcom nie będącym zakładami, zjed­
noczeniami i przedsiębiorstwami, podległymi Cen­
tralnemu Zarzą<:\owi Przemysłu Metalowego Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu. 

§ 4. 1. Scalony podatek obrotowy obejmuje 
wszystkie fazy obrotów · artykułami wymienionymi 
w § 1 ust. 1, dokonanych między zakładami, zjed­
noczeniami . i przedsiębiorstwami, objętymi Cl?n­
tralnym Zarządem Przemysłu Metalowego ~ini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, oraz obrotu z tytułu 
wyk()nywanychprzez te zakłady, zjednoczenia 
i przedsiębiorstwa przy sprzedaży wymienionych 
artykułów czynności komisu. 

2. Nie pobiera się oddzielnie podatku obroto­
wego od tych obrotów artykułami wymienionymi 
w§ 1 ust. 1, od których został pobrany scalony 
podatek obrotowy. Przepis ten nie uchybia obo­
wiązkowi nabycia kart rejestracyjnych, określo­

nemu ,\7 dekrecie z dnia 21 grudnia 1945 r. o po­
datku obrotowym. 

§ 5. 1. Centrala Handlowa Przemysłu Metalo­
wego wpłaca scalony . podatek obrotowy do tery­
torialnie właściwego dla niej urzędu rewizyjnego 
w sposób i w terminach, przewidzianych w dekre­
cie z dn ia 21 ~rudnia 1945 r. o podatku · obroto­
wym oraz w dekrecie zdnia 16 maja 1946 r. o po-

stępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, 
poz. 174). 

2. Centrala H&ndlowa Przemysłu Metalowe­
go obowiązana jest do wpłacania zaliczek na po­
datek obrotowy, określonych w rozporządzeniu Mi­
nistra Skarbu z dnia 20 stycznia 1946 r. w spra­
wie obowiązku wpłacania zaliczek na podatek 
obrotowy (Dz. U. R. P. Nr 5, . poz. 51), z zastoso­
waniem stawki scalonego podatku, ustalonej w § 3 
ust. 1 niniejszego rozporządzenia. 

§ 6. Od obrotów, osiągniętych przez zakłady, 
zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte Centralnym 
Zarządem Przemysłu Metalowego Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, ze sprzedaży artykułów, wy­
mienionych w § 1 ust. 1 w czasie do dnia 31 grud­
nia 1947 r., będzie pobrany podatek obrotowy 
na zasadach ogólnych. 

§ 7. Urząd rewizyjny, o którym mowa w § 5 
ust. 1, uprawniony jest do kontroli prawidłowości 
obliczania oraz terminowego wpłacania scalonego 
podatku obrotowego, przypadającego w myśl prze­
pisów niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1948 r. 

Minister Skarbu: 

Konsta.nty DqblOws/d 

Minister Przemysłu i Handlu: 

Hilary Minc 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 maja 1948 r. 

w sprawie wykonania ustawy o lVonopolu loteryjnym. 

Na podstawie art. 3, 14, 15, 17, 23 i 24 ustawy 
z dnia 9 lipca 1936 r. o monopolu loteryjnym (Dz. 
U. R. P . Nr 55, poz. 398) zarządzam, co następuje: 

Loteria fantowa. 

§ 1. 1. Zezwoleń na urządzenie jednorazowych 
loterii fantowych na cele dobroczynności lub uży­
teczności publicznej udzielają: 

a) przy kapitale gry do 20.000 zł - urząd 
akcyzowy, . 

c) przy kapitale gry ponad 50.000 zł Dy-
rektor Polskiego Monopolu Loteryjnego. 

2. Loterii fantowej o kapitale gry mniejszym 
niż 1.000 zł nie można urządzać. 

3. Za kapitał gry loterii fantowej w rozumie­
niu rozporządzenia niniejszego uważa się łączną 

cenę wsżystkich losów, które na podstawie planu 
gry mają być wypuszczone. 

§ 2. 1. Władza udzielająca zezwolenia na urzą-
b) przy kapitale gry ponad 20.000 zł do I dzenie loterii fantowej porozumiewa się' przed 

50.000 zł - izba skarbowa, wydaniem decyzji z powiatową władzą admirii-




